Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2020						г.Назарово			№1387-п

О разработке Схем водоснабжения и водоотведения города Назарово на 2021-2037 годы, наделении статусом единой гарантирующей организацией, внесении изменений в постановление администрации города от 02.12.2019 №1709-п

	На основании ст. 28, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (в ред.постановлений Правительстваот 18.03.2016 № 208, от 13.12.2016 № 1346, от 31.05.2019 № 691), ст.7, ст. 40Устава города Назарово, протокола публичных слушаний от 19.11.2019, постановлений администрации города Назарово от 25.12.2020 № 1340-п «Об определении временной эксплуатирующей организации для предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению населения, организаций, предприятий и учреждений города Назарово», от 25.12.2020 № 1341-п «О заключении договора аренды муниципального имущества», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу градостроительства (Ищенко) подготовить план мероприятий для разработки Схем водоснабжения и водоотведения города Назарово на 2021-2037 годы в срок 01.02.2021 года.
2. Проект Схем водоснабжения и водоотведения города Назарово на 2021-2037 годы утвердить до 30.06.2021 года.
3. До утверждения Схем водоснабжения и водоотведения города Назарово  на 2021-2037 годы наделить Государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» статусом единой гарантирующей организации в системе водоснабжения и водоотведения на территории города Назарово.
4. [bookmark: _Hlk60230210]Внести изменения в постановление администрации города от 02.12.2019                      № 1709-п «Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения города Назаровона 2020-2037 годы»,следующего содержания:
4.1 Признать утратившим силу пункт 2 постановленияадминистрации города от 02.12.2019№ 1709-п «Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения города Назарово на 2020-2037 годы».
5. [bookmark: _GoBack]Общему отделу администрации города (Забудская)разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет и в газете «Советское Причулымье» настоящее постановление.
6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением постановлениявозложить на первого заместителя главы города С.И. Куриловича.

Глава города                                                                                          С.И. Сухарев